қосымша операциялар үшін алымдарды және тасымалдауға, жолдарда тұрып қалуға байланысты өзге де тиесілі төлемдерді есептеу және
қолдану тәртібі Тапсырыс берушінің есебінен жүргізіледі.

2. Шарттың құны және төлеу шарттары
2.1. Осы Шарттың жалпы сомасы 89896733.92 (сексен тоғыз миллион сегіз жүз тоқсан алты мың жеті жүз отыз үш теңге, тоқсан екі тиын)
Теңге ҚР ҚҚС-ты қоса алғанда құрайды және Шарттың талаптарын тиісінше орындау үшін қажетті барлық шығыстарды қамтиды және
шартта және Тәртібінде көзделген жағдайларды қоспағанда, Тараптар осы Шарт бойынша өз міндеттемелерін толық орындағанға дейін

[...]

При перевозке грузов Заказчиком на Вагонах Исполнителя оформление перевозочных документов, порядок расчета и применение
тарифов, сборов за дополнительные операции и иных причитающихся платежей, связанных с перевозкой, простоем на путях, производятся
за счет Заказчика.

2. Сумма Договора и условия оплаты
2.1. Общая сумма настоящего Договора составляет 89896733.92 (восемьдесят девять миллионов восемьсот девяносто шесть тысяч семьсот
тридцать три тенге, девяносто два тиын) Тенге с учетом НДС РК и включает все расходы, необходимые для надлежащего исполнения
условий Договора,  и не подлежит изменению до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору,  за
исключением случаев, предусмотренных Договором и Порядком.